
МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  с. АЛХАН-ЮРТ» 

(МБОУ «СОШ №2 с.Алхан-Юрт») 

  

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени 

«1АЛХАН-ЮЬРТАРА ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБОУ «1алхан-Юьртара №2 йолу ЙЙШ») 

 

П Р И К А З  

        № 122-од 

с. Алхан-Юрт 

 

О назначении ответственного за сопровождение людей с ОВЗ 

В целях обеспечения условий доступности для людей с ограниченными 

возможностями здоровья объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи, в целях 

соблюдения требований доступности образовательной организации для 

учащихся с ОВЗ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обеспечение сопровождения людей с 

ограниченными возможностями здоровья, нуждающимися в сопровождении 

медицинскую сестру Сагаеву Р.М. 

2. Сагаевой Р.М. в своей работе руководствоваться инструкцией для 

сопровождающих. 

3. Сагаевой Р.М. выполнять работу по требованию данной категории людей, 

нуждающихся в сопровождении. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                         Л.Б.Каримова 

С приказом ознакомлена:                  Сагаева Р.М. 

 

01  сентября 2023г                                                                                                                           


	МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  с. АЛХАН-ЮРТ»

